

# Ocena twojego świadectwa zagranicznego

Jeśli chcesz pracować lub kontynuować studia w Szwecji możesz skorzystać z oceny twojego wykształcenia zagranicznego. Rada Uniwersytetów- i Szkół Wyższych, UHR, może ci w tym pomóc.

UHR oferuje, całkowicie bezpłatnie, dwie możliwości otrzymania oceny wykształcenia. Możesz złożyć podanie o ocenę lub też skorzystać z serwisu elektronicznego oceniania na naszej stronie internetowej. Obie możesz przedstawić pracodawcy kiedy szukasz pracy.

Ocena wykształcenia zagranicznego (*utlåtande*) jest dokumentem, który pokazuje czemu twoje wykształcenie odpowiada w szwedzkim systemie studiów. Aby wydać ocenę, sprawdzamy twoje świadectwa i dyplomy. Złóż podanie na naszej stronie internetowej.

W elektronicznym serwisie oceniania możesz zobaczyć, bezpośrednio na stronie naszego urzędu, czemu dane wykształcenie zdobyte za granicą odpowiada w Szwecji. Ta ocena wraz z twoim świadectwem lub dyplomem może być potwierdzeniem twojego wykształcenia kiedy szukasz pracy. Wszystkie kraje świata nie są ujęte w tym elektronicznym serwisie – jeśli brakuje tam twojego kraju, możesz złożyć podanie o ocenę wykształcenia.

## Jeśli chcesz kontynuować studia w Szwecji

Ocena wykształcenia średniego pokazuje, czy spełniasz ogólne wymagania, by móc studiować na uniwersytecie lub w szkole wyższej, jaką masz średnią ocen i w jakich przedmiotach spełniasz wymogi stawiane odpowiednio do kierunku studiów.

Posiadanie oceny wykształcenia średniego nie jest konieczne do złożenia podania na studia lecz możesz to zrobić na stronie Antagning.se lub Universityadmissions.se.

## Jeśli będziesz pracować w zawodzie regulowanym

Niektóre zawody są regulowane w Szwecji. To znaczy, że potrzebna jest specjalna legitymacja lub auktoryzacja do pracy w tym zawodzie. Zwróć się do urzędu odpowiedzialnego za zawód regulowany- na przykład do Skolverket aby uzyskać legitymację nauczyciela lub do Socialstyrelsen - by otrzymać legitymację lekarza - czy pielęgniarki.

**Złóż podanie o ocenę na:**  
[utbildningsbedomning.uhr.se](http://utbildningsbedomning.uhr.se)

**UHR elektroniczny serwis oceny:**  
[uhr.se/bedomningstjanst](http://uhr.se/bedomningstjanst)

**Więcej o ocenie:**  
[uhr.se/bedomning](http://uhr.se/bedomning)

**Kontakt:**  
[utbildningsbedomning@uhr.se](mailto:utbildningsbedomning@uhr.se)